
     

Alcaldia Municipal 

lbagué 
N1T.8001133897 

  
musical 

eas 13007 

 

RESOLUCION No. L'" -532 for 

( 	3 NOV 2023 
Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 

del 30 de noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría 
de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros 
de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del 
certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la 
viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros 
de inversión. 

Que, mediante memorandos del 17, 24 y 28 de noviembre de 2023, los Secretarios de Gobierno 
y Planeación Ordenadores del Gasto solicitan traslado presupuestal, para lo cual la Secretaría 
de Planeación adjunta viabilidad. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-0144 del 29 de noviembre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

408320202009 - 2020730010004 - 43 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

211.667 

208320202009 - 2020730010004 - 08 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 	 \ 

75.000.000 

205320202009 - 2020730010015 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

40.811.697 

205320202006 - 2020730010027 - 01 COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO;'. 
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

35.000.000 

205320202009 - 2020730010045 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

1.774.601 

205320202006 - 2020730010027 - 01 COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

9.446.666 

205320202009 - 2020730010015 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

5.778.733 

TOTAL 168.023.364 

SECRETARIA DE HACIENDA 

1 



SÁNCHEZ ALBARRACÍN 
supuesto (E) 

WI 
Direc 

Alcaleita Municipd1 

Ibagué 
N1T.300113389-7 

SECRETARIA DE HACIENDA 	
RESOLUCION No. I"  ~ .» 5 3 2 
( 	3 O NOV 202j' 	) 

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
TRASLADO 

VALOR 

208320202009 - 2020730010004 - 43 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

211.667 

2083201010030503 - 2020730010004 - 
08 

RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE 
TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN 
Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; 
MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, 
ETC. 

75.000.000 

205320202009 - 2020730010044 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

40.811.697 

205320202009 - 2020730010027 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

35.000.000 

205320202009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

1.774.601 

205320202009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

9.446.666 

205320202009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

5.778.733 

TOTAL 168.023.364 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los ajustes 
necesarios originados en el presente Acto dministrativo. 

Comuníqu= e y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 

JOSE YEZID ARRAGAN CORTES 
Secretario de acienda 

Elaboró: 	 Castro 

2 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NiT 800113384.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-144 

Ibagué, 29 de Noviembre de 2023 

EL DIRECTOR (E) DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorandos del 17, 24 y 28 de noviembre de 2023, los Secretarios de 
Gobierno y Planeación Ordenadores del Gasto solicitan traslado presupuestal, para lo cual la 
Secretaría de Planeación adjunta viabilidad. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

408320202009 - 2020730010004 - 43 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

211.667 

208320202009 - 2020730010004 - 08 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

75.000.000 

205320202009 - 2020730010015 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

40.811.697 

205320202006 - 2020730010027 - 01 COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

35.000.000 

205320202009 - 2020730010045 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

1.774.601 

205320202006 - 2020730010027 - 01 COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

9.446.666 

205320202009 - 2020730010015 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

5.778.733 

TOTAL 168.023.364 

0 0 0 
wymibagué.gov.co  



Que en el Presupuesto General de 
Ibagué para la vigencia fiscal del añ 
rubro a contracreditar cuenta con s 

ntas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
2023, aparecen los rubros anteriormente descrito y el 

disponible para efectuar el traslado solicitado. 

WILLI 
Dir 

CHEZ ALBARRACIN 
resupuesto (E) 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT, 800113389-7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-144 	29 de Noviembre de 2023 

ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

208320202009 - 2020730010004 - 43 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

211.667 

2083201010030503 - 2020730010004 - 
08 

RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE 
TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN 
Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; 
MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, 
ETC. 

75.000.000 

205320202009 - 2020730010044 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

40.811.697 

205320202009 - 2020730010027 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

35.000.000 

205320202009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

1.774.601 

205320202009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

9.446.666 

205320202009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

5.778.733 

TOTAL 168.023.364 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0 0 
www. ibagué gov.co 



Alcaldia Municipal 

lbagué 
NIT.800113389-7 

SECRETARIA DE GOBIERNO 
DESPACHO 

MEMORANDO 

1500- 

lbagué, 
al NOV 2023 

PARA: 	José Yesid Barragán, Secretario de hacienda Municipal 
Paola Andrea Quintero Orozco, Directora Grupo de presupuesto 

DE: 	Secretario de Gobierno Municipal 

ASUNTO: 	solicitud traslado municipal 

De manera atenta me permito solicitar el traslado presupuestal, correspondiente al 
proyecto de despacho-multas-reserva presupuestal de la Secretaria de Gobierno, así: 

CONTRACREDITO 

4.08 SECRETARIA DE GOBIERNO 

4.08.3 INVERSION 

4.08.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

4.08.3.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

4.08.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

RUBRO 

FF.MUNICIPIO 

# OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

4.08.3.2.02.02.009 	/7  
,..// 

43 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

;7 
2020730010004 $211,667 

TOTAL 5211,667 

CREDITO 

2.08 SECRETARIA DE GOBIERNO 

2.08.3 INVERSION 

2.08.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

2.08.3.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

2.08.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

RUBRO 

FF.MUNICIPIO 

# OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.08.3.2.02.02.009 	9  

//SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

43 	SOCIALES Y PERSONALES 	, 2020730010004 
7 

$211,667 

TOTAL $211,667 

Cordial udo, 

RESTREPO RUIZ 

proyecto: DI na Godoy-contratist¿i? 

0 O O 0 



Akaidia Municipal 

Ibagué 
NIT .8001 1 3184- 

SECRETARIA DE GOBIERNO 
DESPACHO 

Cordial sal 

ESTREPO RUIZ 

proyecto: Diana i odoy-contratista 

MEMORANDO 
1500-

Ibagué, 2 4 NOV 2023 

PARA: 	José Yesid Barragán, Secretario de hacienda Municipal 
Paola Andrea Quintero Orozco, Directora Grupo de presupuesto 

DE: 	Secretario de Gobierno Municipal 

ASUNTO: 	solicitud traslado municipal 

De manera atenta me permito solicitar el traslado presupuestal, correspondiente al proyecto 
de despacho-FONSET de la Secretaria de Gobierno, así: 

CONTRACREDITO 
2.08 SECRETARIA DE GOBIERNO 
2.08.3 INVERSION 
2.08.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

[2.083.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

2.08.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

RUBRO 
FF,MUNICIPIO 

# OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 
2.08,3.2.0102.009 /- 

08 / 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES ,- 2020730010004 

7 
75.000.000.00 

TOTAL 75.000.000.00 

CREDITO 
2.08 SECRETARIA DE GOBIERNO 
2.08.3 INVERSION 

2.08.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
2.08.3.2.01 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1 2.08.3.2.01.01 ACTIVOS FIJOS 
2.08.3.2.01.01.003 MAQUINARIA Y EQUIPO 
2.08.3.2.01.01.003.05 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 

RUBRO 
FF.MUNICIPIO 

# OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 
2.08.3.2.01,01.003.05.03

08  
RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES 

DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA 

LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN 

DE SONIDO Y VIDEO; 

MICRÓFONOS, ALTAVOCES, V 

AMPLIFICADORES, ETC. 

2020730010004 

"7 

75.000.000.0o 

TOTAL 75.000.000.00 



tbagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

lbagué, 	
1 b NÜ\1 21123  

PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal, se OTORGA VIABILIDAD adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL  

RUBRO DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 40.811 697 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

/ 

01 

o, 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

,•0" 

FORTALECIMIENTO 	DE 
LOS 	SISTEMAS 	DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010015 

4, 

$ 40.811.697 

,../ 



Apro41151  Carlo 

Redactor Arelis 

-"- 
erón Calderón / Dtrecttil de Planeación del Desarrollo 

ez C.  

00 O O 

SECRETARIA 
DIRECCIÓN 

CREDITO 

ibague"  

DE PLANEACIÓN 
PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM P TO FINAL # DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 40.811.697 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

, 

01 

/ 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

ACTUALIZACIÓN DE LOS 
INSTRUMENTOS 	DE 
FOCALIZACIÓN 	DE LOS 
SERVICIOS 	SOCIALES 
DEL 	MUNICIPIO 	DE 
IBAGUÉ (SISBEN) IBAGUÉ  

2020730010044 $ 40.811.697 

Cordialmente, 



SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 - 

lbagué, 	 2 8 NOV 2023 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

BPIM PPTO FINAL 
 DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 40.811.697 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

V 

01 
RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

FORTALECIMIENTO 	DE 
LOS 	SISTEMAS 	DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010015 

#7 

$ 40.811.697 



DESCRIPCION 	DESCRIPCION  
PROYECTO (AUX) 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

F.F MUNICIPIO 
RUBRO 

DESCRIPCION 
PPTO FINAL BPIM 

205 $ 40.811.697 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

INVERSION 2.05.3 

ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02 

2.05.3.2.02.02.009 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES Y 
PERSONALES 

ACTUALIZACIÓN DE LOS 
INSTRUMENTOS 	DE 
FOCALIZACIÓN DE LOS 

2020730010044 
SERVICIOS SOCIALES 
DEL MUNICIPIO DE 
IBAGUÉ (SISBEN) IBAGUÉ 

$ 40.811.697 

Cordialmente, 

CARLOS JAVIE CERON CALDER 

Redactor, Arelis Meléndez — ntratista SPM 

 

O O O 
17.)Z174'.. C 



!bague 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

lbagué. 	 2 8 NOV 2G23 
PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 

Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal, se OTORGA VIABILIDAD adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

--,_ 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL # DESCRIPCION 

DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 35.000 000 

I 2.05 3 INVERSION 

12.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.006 7 01 
RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y,-1  

DISTRIBUCION: 
ALOJAMIENTO: 
SERVICIOS DE 
SUMINISTRO 
DE COMIDAS Y 
BEBIDAS, 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE: 
Y 	SERVICIOS 
DE 
DISTRIBUCIÓN 
DE 
ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANIFICACION 	Y 
GESTION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010027 $ 35.000.000 

17 

O O O 
.x,.. 	C 



Cordialmente, 

O Carlos Ja 	n alderOn / 

Redactor Asr.elfsMele.Dcrér;D---  

del Desarrollo 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 35.000.000 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN DE 

 SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

/ 

01 

/ 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS PARA 
LA COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

FORTALECIMIENTO DE 
LA 	PLANIFICACION 	Y 
GESTION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ  

2020730010027 $ 35.000.000 



1117.T.71111 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 - 

Ibagué, 	 2 8 NOV 2023 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL #.  DESCRIPCION 

i 205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 35.000.000 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.006 

7-  

01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y 
DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO, 
SERVICIOS DE 
SUMINISTRO 
DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE: 
Y SERVIr 
DE 
DISTRIBUCIÓN 
DE 
ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANIFICACION 	Y 
GESTION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

.7.  

2020730010027 

17  

$ 35.000.000 

Ifif  

O O O 



SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

F.F MUNICIPIO 
RUBRO 

DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

DESCRIPCION BPIM PPTO FINAL 

,205 $ 35.000.000 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

2.05.3 INVERSION 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02 

2.05.3.2.02.02.009 01 

SERVICIOS PARA 
LA COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

FORTALECIMIENTO DE 
LA PLANIFICACION Y 
GESTION PARA EL 
DESARROLLO 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010027 	$ 35.000.000 

7 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

Cordialmente, 

   

CARLOS JAVIE CERON CALDER 

Redactor. Arelis Meléndez — 'ntratista SPM 

O 0 O 
1:13CI C CC»: - 



 

W7 77.  er 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

lbagué, 	 213 
PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 

Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal, se OTORGA VIABILIDAD adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 1 	DESCRIPCION DESCRIPCION I 

PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL # DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 1.774,601 

2.05 3 INVERSIÓN 

2 05.3 2 02.02 

,---- 

ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

T 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

/ 

GENERACIÓN 	Y 
CONSOLIDACIÓN 	DE 
INFORMACIÓN 
ESTADÍSTICA 	

DEL  MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010045 

Vi 

$ 1.774.601 

I 



Aprobó arlos Jav = 	erón Calderón / 

edact. -relis lyielenctezt 

e Planeacion del Desarrollo 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

F.F MUNICIPIO 
RUBRO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 	DESCRIPCION  

PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

205 $ 1.774.601 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2 02.02 
ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

CONSOLIDACIÓN DEL 
SERVICIOS PARA SISTEMA MUNICIPAL DE 
LA COMUNIDAD, PLANEACIÓN 	Y 
SOCIALES 	Y PRESUPUESTO 
PERSONALES 	PARTICIPATIVO EN EL 

MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010046 	S 1.774.601 

Cordialmente, 

00 

 

   



lbagué 

1111117-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 - 

1 •„, 
Ibagué. 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

BPIM PPTO FINAL DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 1.774.601 

2.05.3 INVERSION 

2 05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

/"--- 

01 
RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 	GENERACIÓN 	 Y 
PARA 	LA CONSOLIDACIÓN 	DE 
COMUNIDAD, 	INFORMACIÓN 
SOCIALES 	Y ESTADÍSTICA 	DEL 
PERSONALES 	MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010045 

V 

$ 1.774.601 

V"  

O 0 o 



Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

F.F MUNICIPIO 
DESCRIPCION RUBRO DESCRIPCION DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) BPIM P TO FINAL 

205 $ 1.774.601 SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

CONSOLIDACIÓN DEL SERVICIOS PARA I SISTEMA MUNICIPAL DE 
LA COMUNIDAD,1PLANEACIÓN 	Y SOCIALES 	Y PRESUPUESTO 
PERSONALES IPARTICIPATIVO EN EL 

MUNICIPIO DE 'BAGUE 

2020730010046 	$ 1.774.601 

y 

ialmente, 

CARLOS JA ER CERON CALDERON 

Redactor: Arelis Melén z — Contratista SPM 

0 0 O 

   

   



SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

lbagué, 	 2 B NO\,, 21P 
PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 

Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal, se OTORGA VIABILIDAD adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 

F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

BPIM PPTO FINAL 
# DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 9.446.666 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.006 

7 

01 

/ 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y 
DISTRIBUCION: 
ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS 	DE 
SUMINISTRO 
DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE, 
Y 	SERVICIOS 
DE 	." 

DISTRIBUCIÓN 
DE 
ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANIFICACION 	Y 
GESTION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010027 $ 9.446.666 

11.1 



Aprobó: C e Planeación del Desarrollo 

lbagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

F.F MUNICIPIO 
RUBRO 

, DESCRIPCION 
DESCRIPCION  DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

205 SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN $ 9.446.666 

2.05.3 INVERSION 

ADQUISICION DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02 

2.05.3.2.02.02.009 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

CONSOLIDACIÓN DEL 
SERVICIOS PARA SISTEMA MUNICIPAL DE 
LA COMUNIDAD, PLANEACIÓN 	Y 
SOCIALES 	Y PRESUPUESTO 
PERSONALES 	PARTICIPATIVO EN EL 

MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010046 $9.446.666 

Iv 

Cordialmente, 

0000 

  

   



lbagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 - 

lbagué, 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

r 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

I 
I 	DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 9.446.666 

2.05.3 • INVERSION 

, 

2 05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

1 

2.05.3.2.02.02.006 

V 

01 
RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

7 

COMERCIO 	Y 
DISTRIBUCION: 
ALOJAMIENTO: 
SERVICIOS DE 
SUMINISTRO 
DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; 
SERVICIOS 	DE 
TRANSPORTE; 
Y 	SERVICIOS 
DE 
DISTRIBUCI7 
DE 
ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
PLANIFICACION 	Y 
GESTION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010027 

✓ 

$ 9.446.666 

O O O 



SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN $ 9.446.666 205 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) BPIM 	PFTO FINAL RUBRO DESCRIPCION 

CONSOLIDACIÓN DEL 
SERVICIOS PARA SISTEMA MUNICIPAL DE 
LA COMUNIDAD, PLANEACIÓN 	Y 
SOCIALES 	Y PRESUPUESTO 
PERSONALES 	PARTICIPATIVO EN EL 

MUNICIPIO DE !BAGUE 

2.05.3.2.02.02.009 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 2020730010046 
	

$9.446.666 

Cord mente, 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 

DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

\\\ 
CARLOS JAVI CERON CALDER4 

Redactor. Arelis Meléndez Contratista SPM 



lbagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

1200 
	 MEMORANDO 

lbagué. 	
2 	2C123  

PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal, se OTORGA VIABILIDAD adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

F.F MUNICIPIO 
RUBRO 	r 	DESCRIPCION 

I # I DESCRIPCION 

SECRETARIA 
1205 	 DE 

PLANEACION 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM 	PPTO FINAL 

$ 5.778.733 

2.05.3 INVERSION 

ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02 

SERVICIOS FORTALECIMIENTO DE 
PARA 	LA LOS 	SISTEMAS 	DE 
COMUNIDAD, INFORMACIÓN 
SOCIALES Y GEOGRÁFICA 	DEL 
PERSONALES MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2.05.3.2.02.02.009 RECURSOS 
01 

PROPIOS ICLD 

    

    

2020730010015 	$ 

O O o 



o. Carlo'S'dav 	 or de Planeacion del Desarrollo 

/// 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

F.F MUNICIPIO 

RUBRO BPIM DESCRIPCION 
DESCRIPCIÓN 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) PPTO FINAL 

SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

5.778.733 1 205 

2.05.3 INVERSION 

ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2 02.02 

2.05.3.2.02.02.009 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES Y 
PERSONALES 

CONSOLIDACIÓN DEL 
SISTEMA MUNICIPAL DE 
PLANEACIÓN 	 Y 

2020730010046 
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO EN EL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

$ 5.778.733 

Cordialmente, 

O O O 



205 

12.05.3 INVERSION 

ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

DESCRIPCION 	DESCRIPCION  
PROYECTO (AUX) BPIM 	PPTO FINAL 

SERVICIOS 1FORTALECIMIENTO DE 
PARA LA1LOS SISTEMAS DE 
COMUNIDAD, INFORMACIÓN 
SOCIALES Y GEOGRÁFICA 	DEL 
PERSOycLES MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2.05.3.2.02.02.009 	01 
RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

7 
2020730010015 $ 5.778.733 

2 05.3.2 02.02 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

# DESCRIPCION 

$ 5.778.733 

SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

1230 - 

2  Ibagué, 	 8 Nuv ala 
MEMORANDO 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 



ordial ente, 

Ibagué 

  

 

51. 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICION 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

CONSOLIDACIÓN 	DEL 
SISTEMA MUNICIPAL DE 
PLANEACIÓN 	 Y 

PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

BPIM 

2020730010046 

y 

PP 

S º.778.733 

$ 5.778.33777 

y 

O FINAL 

CARLOS JAVIER ERON CALDERON 

Redactor: Arelis Meléndez — C tratista SPM 

00 00  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26

